

ОБЩИНА



МОНТАНА

3400 МОНТАНА, вл. "Извора" 1, тел: (096) 300400, факс: (096) 588391; E-mail: montana@montana.bg

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
МОНТАНА



ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от Златко Софрониев Живков – кмет на община Монтана

ОТНОСНО: Връщане за ново обсъждане на Решение № 865 от Протокол 40/22.12.2022 год.

**УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,**

С решение № 865 от Протокол 40/22.12.2022 год. Общински съвет Монтана одобри план сметка и определи годишен размер на таксата за услугите по събирането, извозването и обезвреждането в депа или други съоръжения на битовите отпадъци, както и за поддържането на чистотата на териториите за обществено ползване с повторяемост на извозване, съгласно Заповед № 2825 от 26.10.2022 г. на Кмета на Община Монтана в следните населени места – гр. Монтана, с. Безденица, с. Белотинци, с. Благово, с. Виноще, с. Вирове, с. Войници, с. Габровница, с. Горна Вереница, с. Горно Церовене, с. Долно Белотинци, с. Долна Вереница, с. Д-р Йосифово, с. Долна Рикса, с. Клисурница, с. Крапчене, с. Липен, с. Николово, с. Славотин, с. Смоляновци, с. Студено буче, с. Стубел, с. Сумер и с. Трифоново за 2023 год.

Решението бе взето въз основа на моя Докладна 08-01-311/17.11.2022 год.

В т. II. 1.3 от докладната предложих за подалите декларации по чл.19, ал.5 от Наредба на Общински съвет за недвижими имоти съгласно чл.63, ал.2 от ЗМДГ размерът на промила за почистване на уличните платна, площадите, алеите, парковете и другите територии от населените места, предназначени за обществено ползване да бъде 2,5.

В т. II. 2.3 от докладната предложих за подалите декларации на основание чл.19, ал.5 от Наредба на Общински съвет за недвижими имоти на предприятия – търговци и други юридически лица в районите определени със Заповед № 2825 от 26.10.2022 г. на Кмета на Община Монтана размерът на промила за поддържане чистотата на териториите за обществено ползване да бъде 5,5.

Със свое становище от 15.12.2022 год. ПК по Бюджет и финанси е предложила стойността на промила по т. II. 1.3 да бъде 5,8 промила, а по т. II. 2.3 да бъде 4.95 промила.

Със своето решение Общинският съвет прие становището на ПК по бюджет и финанси.

При това положение дължимата от физически лица такса по т. II. 1.3 за 2023 год. бе увеличена, а дължимата от юридически лица такса по т. II. 2.3 бе намалена.

Считам, че в така приетото решение е налице дисбаланс в задълженията на юридическите и физически лица, което води до несправедливо облагане на физическите лица.

Ето защо намирам, че Решение № 865/22.12.2022 год. на ОбС Монтана е нецелесъобразно в частта си по т. II. 1.3, отнасяща се за физическите лица.

За целесъобразно намирам таксата по т. II. 1.3 отнасящи се за физическите лица да бъде намалена на 2,5 промила, както бе първоначалното ми предложение.

В случай, че Общинският съвет приеме предложението ми общата стойност на план сметката за 2023 год. се променя на 6 039 459 лева. Това налага съответно изменение на Решение № 865/22.12.2022 год. на ОбС Монтана и в частта му по точка I

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 5 от ЗМСМА връщам за ново обсъждане Решение № 865/22.12.2022 год. на ОбС Монтана в частите му по т. I и т. II. 1.3, като предлагам Общинският съвет да вземе следните

Решения:

I. Изменя Решение № 865/22.12.2022 год. на ОбС Монтана в частта му по т. I по следния начин: „Одобрява план-сметката, общата стойност на която възлиза на **6 039 459** лева и включва необходимите разходи за:

1. Осигуряване на съдове за съхраняване на битовите отпадъци- контейнери, кофи и други.
2. Събиране на битови отпадъци и транспортиране до депото за обезвреждането им.
3. Проучване, проектиране, изграждане, поддържане, експлоатация, закриване и мониторинг на депото за обезвреждане на битови отпадъци, включително отчисленията по чл.60, ал.2 и чл. 64, ал.1 от Закона за управление на отпадъците (ЗУО)
4. Почистване на уличните платна, площадите, алеите, парковете и другите територии от населените места, предназначени за обществено ползване.”

II. Изменя Решение № 865/22.12.2022 год. на ОбС Монтана в частта му по т. II, т. 1.3 по следния начин:

„1.3. За подалите декларации по чл.19, ал.5 от Наредба на Общински съвет за недвижими имоти съгласно чл.63, ал.2 от ЗМДТ.

- **2,5** промила за почистване на уличните платна, площадите, алеите, парковете и другите територии от населените места, предназначени за обществено ползване.”

ЗЛАТКО ЖИВКОВ
Кмет на община Монтана



ОБЩЕСТВЕНА ПЛАНСМЕТКА

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

включваща необходимите разходи за събирането, извозването и обезвреждането в дела или други съоръжения на битовите отпадъци, както и за поддържането чистотата в териториите за обществено ползване в населените места през 2023г.

количество	единична цена	лева
------------	---------------	------

РАЗХОДНА ЧАСТ

I. ОСИГУРЯВАНЕ НА СЪДОВЕ ЗА СЪХРАНЕНИЕ НА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ

1	Доставка контейнери тип бобър	73	770,00 лв.	56 210 лв.
2	Ремонт на съдове за съхраняване на битови отпадъци			30 000 лв.
3	Дезинфекция на контейнери			5 476 лв.
ВСИЧКО:				91 686 лв.

II. СЪБИРАНЕ НА БИТОВИТЕ ОТПАДЪЦИ И ТРАНСПОРТИРАНЕТО ИМ ДО ДЕПАТА ИЛИ ДРУГИ ИНСТАЛАЦИИ И СЪОРЪЖЕНИЯ ЗА ОБЕЗВРЕЖДАНЕТО ИМ

1	Извозване смет гр.Монтана, с.Благово и с.Г.Вереница	13523	66,30 лв.	896 575 лв.
2	Изв. смет с шкода Мадара- с. Стубел, с.Липен и Крапчене	284,7	65,16 лв.	18 551 лв.
3	Изв.смет с шкода Мадара-с.Д.Белотинци и Николово	274	59,62 лв.	16 336 лв.
4	Изв.смет с Мерцедес -с.Д.Вереница;Г.Вереница;Винице с.Смолянкови;Г.Белотинци;Клисурица	658	124,91 лв.	82 191 лв.
5	Изв.смет с Мерцедес-с.Студено буче; с.Д-р Йсифово;с.Славотин	564	114,24 лв.	64 431 лв.
6	Изв.смет с Ивеко-с.Вирове;Безденица;Габровница	480	109,61 лв.	52 613 лв.
7	Изв.смет с Ивеко-с.Сумер , Трифоново	216	93,95 лв.	20 293 лв.
ВСИЧКО:				1 150 990 лв.

ВСИЧКО за сметосъбиране и сметоизвозване в Община Монтана

1 242 676 лв.

III. ПРОУЧВАНЕ, ПРОЕКТИРАНЕ, ИЗГРАЖДАНЕ, ПОДДЪРЖАНЕ, ЕКСПЛОАТАЦИЯ, ЗАКРИВАНЕ И МОНИТОРИНГ НА ДЕПАТА ЗА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ ИЛИ ДРУГИ ИНСТАЛАЦИИ ИЛИ СЪОРЪЖЕНИЯ ЗА ОБЕЗВРЕЖДАНЕ, РЕЦИКЛИРАНЕ И ОПОЛЗОТВОРЯВАНЕ НА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ, ВКЛЮЧИТЕЛНО ОТЧИСЛЕНИЯТА ПО ЧЛ.60, ал.2 И ЧЛ.64, ал.1 ОТ ЗАКОНА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ОТПАДЪЦИТЕ /ЗУО/ И СТРОИТ. ДЕЛО

1	Отчисления по чл.60, ал.2 от ЗУО	10000	5,55 лв.	55 500 лв.
2	Отчисления по чл.64, ал.1 от ЗУО	10000	95,00 лв.	950 000 лв.
3	Обезвреждане на битови отпадъци чрез депониране на регионално дело	10000	29,05 лв.	290 452 лв.
4	Предварително третиране на битови отпадъци чрез сепариране	16000	28,08 лв.	449 256 лв.
5	ДЕПО ОПАСНИ ОТПАДЪЦИ	12	12 042,40 лв.	144 509 лв.
6	КОМПОСТИРАЩА ИНСТАЛАЦИЯ	12	11 201,43 лв.	134 417 лв.
ВСИЧКО:				2 024 133 лв.

IV. ПОЧИСТВАНЕ НА УЛИЧНИТЕ ПЛАТНА, ПЛОЩАДИТЕ, АЛЕИТЕ, ПАРКОВИТЕ И ДРУГИ ТЕРИТОРИИ ОТ НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА, ПРЕДНАЗНАЧЕНИ ЗА ОБЩЕСТВЕНО ПОЛЗВАНЕ - МЕТЕНЕ УЛИЦИ, ТРОТОАРИ И АЛЕИ

1	Ръчно метене тротоари и улици	38117	11,31 лв.	431 103,27 лв.
2	Работник чистота	26552	11,31 лв.	300 303,12 лв.


3	Почистване улични оттоци	час	3114	11,31 лв.	35 219,34 лв.
4	Извозване смет с ГАЗ 53 самосвал	курс	877	81,64 лв.	71 598,28 лв.
5	Извозване смет с ИВЕКО	км	18763	3,83 лв.	71 862,29 лв.
6	Извозване смет с трактори	курс	2440	130,16 лв.	317 590,40 лв.
7	Работа с фадрома - БОБКАТ	час	2821	47,11 лв.	132 897,31 лв.
8	Събиране шума с Листосмукачка	км	2673	8,12 лв.	21 704,76 лв.
9	Косене с косачка тревни площи в жилищни комплекси	дка	7762	40,26 лв.	312 498,12 лв.
10	Косене с тример тревни площи в жилищни комплекси	час	17756	20,31 лв.	360 624,36 лв.
11	Поддръжка на обновени паркове/Монтанезиум, Централен, Огоста, Калето, Слънчева градина, Св.г час	дка	1698,92	95,67 лв.	162 535,68 лв.
12	Измиване с водоноски	курс	165	42,53 лв.	7 017,45 лв.
13	Миене фонтан	дка	660	1,59 лв.	1 049,40 лв.
14	Росене улици				
				ВСИЧКО:	2 624 500 лв.

- СНЕГОПОЧИСТВАНЕ

В РАБОТА

15	ИФА - пясъкоразстилач	км.	744	3,80 лв.	2 827 лв.
16	ЗИП -пясъкоразстилач	км.	694	4,53 лв.	3 144 лв.
17	БОБКАТ	час.	150	47,11 лв.	7 067 лв.
18	БАГЕР	час.	350	54,04 лв.	18 914 лв.
19	трактор Т 150	час.	150	53,29 лв.	7 994 лв.
20	ЗИП 130	км.	120	4,53 лв.	544 лв.
21	ИВЕКО	км.	250	3,83 лв.	958 лв.
22	трактори	час.	1200	62,07 лв.	74 484 лв.
23	ръчно опесъчаване с ГАЗ 53	км.	140	6,39 лв.	895 лв.
24	ръчно чистене сняг	час.	1200	11,31 лв.	13 572 лв.
25	Магезиев хлорид	кг	5000	0,96 лв.	4 800 лв.
26	Калциев хлорид	кг	5000	0,85 лв.	4 250 лв.
27	пясък	тон	200	24,96 лв.	4 992 лв.
28	сол	тон	20	185,55 лв.	3 711 лв.
				ВСИЧКО СНЕГОПОЧИСТВАНЕ:	148 150 лв.
				ВСИЧКО за поддръжане чистота в териториите за обществено ползване	2 772 650 лв.

Изготвил: инж. Димитр Георгиев, зам. Кмет



ОБЩО: 6 039 459 лв.

П Л А Н С М Е Т К А

включваща необходимите средства за
Сметосъбиране; Сметоизвозване на твърди битови отпадъци и
чистота на териториите за обществено ползване

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

за 2023 год.

	КОЛИ- чество	единична цена	лева
I. С М Е Т О И З В О З В А Н Е			
1	тон	13523	66,30 лв.
Извозване смет гр.Монтана, с.Благово и с.Г.Вереница			896 575 лв.
2	тон	284,7	65,16 лв.
Изв. смет с МАН- с. Стубел, с.Липен и Крапчене			18 551 лв.
3	тон	274	59,62 лв.
Изв.смет с ман-с.Д.Белотинци и Николово			16 336 лв.
4	тон	658	124,91 лв.
Изв.смет с Мерцедес-с.Д.Вереница,Г.Белотинци			82 191 лв.
5	тон	564	114,24 лв.
Изв.смет с Мерцедес с.Студено Буче,Д.Рикса			64 431 лв.
6	тон	480	109,61 лв.
Изв.смет с Ивеко-с.Вирове;Безденица,Габровница			52 613 лв.
7	тон	216	93,95 лв.
Изв.смет с Ивеко-с.Сумер , Трифоново			20 293 лв.
8	Съдове за съхраняване битови отпадъци		
9	Ремонт на съдове за съхраняване на битови отпадъци		
1	бр	73	770,00 лв.
Закупуване на контейнери тип бобър			56 210 лв.
10	Дезинфекция на контейнери		
			5 476 лв.
ВСИЧКО за сметосъбиране и сметоизвозване в Община Монтана			1 242 676 лв.
II. ЧИСТОТА НА ТЕРИТОРИЕ ЗА ОБЩЕСТВЕНО ПОЛЗВАНЕ			
- МЕТЕНЕ УЛИЦИ, ТРОТОАРИ И АЛЕИ			
1	час	38117	11,31 лв.
Ръчно метене тротоари и улици			431 103 лв.
2	час	26552	11,31 лв.
Работник чистота			300 303 лв.
3	час	3114	11,31 лв.
Почистване улични оттоци			35 219 лв.
4	курс	877	81,64 лв.
Извозване смет с ГАЗ 53 самосвал			71 598 лв.
5	км	18763	3,83 лв.
Извозване смет с ИВЕКО			71 862 лв.
6	курс	2440	130,16 лв.
Извозване смет с трактори			317 590 лв.
7	час	2821	47,11 лв.
Работа с фадрома - БОБКАТ			132 897 лв.
9	км	2673	8,12 лв.
Събиране шума с Листосмукачка			21 705 лв.
10	дка	7762	40,26 лв.
Косене с косачка тревни площи в жилищни комплекси			312 498 лв.
11	час	17756	20,31 лв.
Косене с тример тревни площи в жилищни комплекси			360 624 лв.
12	Поддръжка на обновени паркове/Монтанезиум,Централен, Огоста, Калето,Слънчева градина,Св.дух/		
			398 496 лв.
- МИЕНЕ УЛИЦИ И ТРОТОАРИ			
13	дка	1720	95,67 лв.
Измиване с водоноски			164 552 лв.
14	курс	165	42,53 лв.
Миене фонтан			7 017 лв.
15	дка	660	1,59 лв.
Росене улици			1 049 лв.
Всичко за чистота			2 626 517 лв.
- СНЕГОПОЧИСТВАНЕ			
18	В РАБОТА		
	км.	744	3,80 лв.
ИФА - пясъкоразстилагч			2 827
	км.	694	4,53 лв.
ЗИЛ -пясъкоразстилагч			3 144

БОБКАТ	час.	150	47,11 лв.	7 067
БАГЕР	час.	350	54,04 лв.	18 914
трактор Т 150	час.	150	53,29 лв.	7 994
ЗИЛ 130	км.	120	4,53 лв.	544
ИВЕКО	км.	250	3,83 лв.	958
трактори	час.	1200	62,07 лв.	74 484
ръчно опесъчаване с ГАЗ 53	км.	140	6,39 лв.	895
ръчно чистене сняг	час.	1200	11,31 лв.	13 572
Магезиев хлорид	кг	5000	0,96 лв.	4 800
Калциев хлорид	кг	5000	0,85 лв.	4 250
19 пясък	тон	200	24,96 лв.	4 992
20 сол	тон	20	185,55 лв.	3 711
Всичко за снегопочистване				148 150
В С И Ч К О З А Ч И С Т О Т А Н А Т Е Р Е Н И Т Е З А О Б Щ Е С Т В Е Н О П О Л З В А Н Е				2 774 667
О Б Щ О				4 017 343

Изготвил: Капин Михайлов- Управител ОП ЧИСТОТА

ПОДРОБНА КОЛИЧЕСТВЕНА СТОЙНОСТТА СМЕТКА
ЗА ПОДДЪРЖАНЕ НА ПАРКОВЕТЕ В МОНТАНА ЗА 2023 ГОДИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

№	Видове СМР	Ед. мярка	Ед. цена лв. без	Повторяемост	Централен градски парк	Парк "Монтанезиум"			Парк "Калето"			Парк "Огоста"			Парк "Свети дух"			Парк "Слънчева градина"			ОБЩО ПАРКОВЕ
						Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	
	Обща площ				15 700,00 м2	26 620,00 м2	7 360,00 м2	16 520,00 м2	11 790,73 м2	11 790,00 м2	16 520,00 м2	11 790,73 м2	11 790,00 м2	89 780,73 м2							
	Зелени площи				10 300,00 м2	19 000,00	5 000,00	10 000,00	8 210,73	8 210,00	10 000,00	8 210,73	8 210,00	60 720,73							
	Тротоари, пешеходни зони, велолеи и други места за				5 400,00 м2	7 620,00	2 360,00	6 520,00	3 580,00	3 580,00	6 520,00	3 580,00	3 580,00	29 060,00							
					Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	Кол-во	Ст-ст	
					7 5*6	8 4*7	13 3*13	14=7*13	16 3*15	17=7*16	19 5*18	20=7*19	22 5*21	23=7*22	7 10 13 16 19 25=7*24						
1	2	3	4	5	200 000,00	6 000,00	200 000,00	6 000,00	373 800,00	11 214,00	97 400,00	2 922,00	198 000,00	5 940,00	162 200,00	4 866,00	162 200,00	4 866,00	1 193 614,60	35 808,44	
2	Косене на тревни площи с тример	м2	0,03	20,00	12 162,00	364,86	12 567,40	377,02	5 270,20	158,11	4 054,00	121,62	4 054,00	121,62	4 054,00	121,62	4 054,00	121,62	42 161,60	1 264,85	
3	Събиране, товарене и извозване на окосена трева и зелени отпадъци	дка	17,25	20,00	206,00	3 553,50	380,00	6 555,00	100,00	1 725,00	200,00	3 450,00	164,20	2 832,45	164,20	2 832,45	164,20	2 832,45	1 214,40	20 948,40	
4	Оборка на зелени площи от отпадъци	дка	10,35	15,00	154,50	1 599,08	285,00	2 949,75	75,00	776,25	150,00	1 552,50	123,15	1 274,60	123,15	1 274,60	123,15	1 274,60	910,80	9 426,78	
5	Механизирано метене на тротоари, пешеходни зони, велолеи и други места за обществено ползване	дка	86,08	80,00	364,14	31 345,17	537,60	46 276,61	108,80	9 365,50	481,60	41 456,13	246,40	21 210,11	230,40	19 832,83	230,40	19 832,83	1 968,94	169 486,36	
6	Ръчно метене на тротоари, пешеходни зони, регули на улцини платна, алеи и др.	дка	11,55	100,00	84,83	979,79	90,00	1 039,50	100,00	1 155,00	50,00	577,50	50,00	577,50	70,00	808,50	70,00	808,50	444,83	5 137,79	
7	Ръчно събиране на отпадъци от улцини кошчета	бр.	0,48	198,00	11 880,00	5 702,40	17 028,00	8 173,44	3 564,00	1 710,72	10 692,00	5 132,16	6 732,00	3 231,36	6 336,00	3 041,28	6 336,00	3 041,28	56 232,00	26 991,36	
8	Плевене на вечнозелени храсти, цветя и други растения	м2	0,52	6,00	964,20	501,38	457,50	237,90	60,00	31,20	540,00	280,80	450,00	234,00	480,00	249,60	480,00	249,60	2 951,70	1 534,88	
9	Прекопаване на вечнозелени храсти, цветя и други	м2	0,70	6,00	964,20	674,94	457,50	320,25	60,00	42,00	540,00	378,00	450,00	315,00	480,00	336,00	480,00	336,00	2 951,70	2 066,19	
10	Събиране на паднали листа в тревни площи и храсти	дка	17,25	20,00	206,00	3 553,50	380,00	6 555,00	100,00	1 725,00	200,00	3 450,00	164,20	2 832,45	164,20	2 832,45	164,20	2 832,45	1 214,40	20 948,40	
11	Събиране на паднали листа на тротоари, пешеходни зони, велолеи и други места за обществено ползване	дка	69,00	20,00	108,00	7 452,00	152,40	10 515,60	47,20	3 256,80	130,40	8 997,60	71,60	4 940,40	71,60	4 940,40	71,60	4 940,40	581,20	40 102,80	
12	Специализирано обслужване на поливна и осветителна система (заливяване, сезонни настройки, обслужване, контрол и др.)	час	9,20	40,00	560,00	5 152,00	640,00	5 888,00	400,00	3 680,00	560,00	5 152,00	480,00	4 416,00	480,00	4 416,00	480,00	4 416,00	3 120,00	28 704,00	
13	Почистване на пейки от сняг	бр.	0,08	0,42	52,08	4,17	71,82	5,75	13,44	1,08	36,12	2,89	35,70	2,86	21,84	1,75	21,84	1,75	231,00	18,48	
14	Снегопочистване със специализирана малогабаритна техника	дка	82,72	15,00	81,00	6 700,32	114,30	9 454,90	35,40	2 928,29	97,80	8 090,02	53,70	4 442,06	53,70	4 442,06	53,70	4 442,06	435,90	36 057,65	
	Всичко:				73 583,11	73 583,11	109 562,72	109 562,72	29 476,95	29 476,95	84 581,22	84 581,22	51 296,85	51 296,85	49 995,54	49 995,54	49 995,54	49 995,54	398 496,38	398 496,38	

Изготвил: инж. Диман Георгиев-зам. Кмет

